
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICO-TO
Rua Antonio Tiago, S/n?, Centro.

DECRETO Nº14/2025/PMA

 

Angico – TO, 01 de Janeiro de 2025.

“Dispõe sobre nomeação dos cargos de Comissionados da Prefeitura Municipal de Angico - TO na forma da Lei
Orgânica e dá outras providências”.    

CLEOFAN BARBOSA LIMA, Prefeito Municipal de Angico, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais que lhe são conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica do Município:

RESOLVE:

Art. 1º. Ficar nomeados a partir de 01 de Janeiro de 2025, cargos comissionados com lotação nas Secretarias
Municipais, vinculado a Prefeitura Municipal de Angico TO, nos moldes da Lei Orgânica e demais legislações
aplicáveis à espécie.

 Alailson Fernandes de Souza: Função Gerente de Almoxarifado matricula nº1152, lotação na Secretaria de
Administração.

   Alison Portilho da Silva: Função Coletor matricula nº1475 lotação na Secretaria de Finanças.

   Antônia Rozania Lima: Função Supervisor de Licitação do SICAP/LCO  matricula nº 304, lotação na Secretaria de
Administração.

   Helisany Cassia Costa Silva Abreu: Função Gerente de Contratos matricula nº 1305, lotação na Secretaria de
Administração.

  Jailson Farias  da Cruz:  Função Diretor  do departamento de Infraestrutura matricula  nº11120,  lotação na
Secretaria de Infraestrutura e obras Públicas.

  Janes  Amorim dos  Santos:  Função Diretor  de Formalização matricula  nº  1630,  lotação na Secretaria  de
Administração.

Joao Henrique Barbosa Miranda Lima: Função Gerente do Portal da Transparência, com lotação na Secretaria de
Administração.

Lepoldina Sousa dos Santos: Função Agente de Contratação  matricula nº 1307, lotação na Secretaria de
Administração.

Nilda  dos  Reis  Ferreira:  Função  Diretor  de  Formalização   matricula  nº  124,  lotação  na  Secretaria  de
Administração .

Regiane Ribeiro de Almeida: Função Supervisor de Recursos Humanos lotação na Secretaria de Administração.

Rildo Alves dos Santos: Função Diretor Setor de Almoxarifado Central matricula nº141, lotação na Secretaria de
Administração.

Thais Rodrigues da Silva Lopes: Funçao Gerente de Contratos matricula nº1461, lotação na Secretaria de
Administração.

Luiz Humberto Alves Damasceno: Funçao Gerente Equipamentos  matricula nº1184 lotação na Secretaria de
Agricultura .

Jerismar Sousa Lima: Função Diretor de Setor de Limpezas Urbanas matricula nº061, lotação na Secretaria de

 

Prefeitura Municipal de Angico-TO

Publicado via Diário Oficial 385/2025, em 07/01/2025 18:45

decreto-n-14-2025-pma-dispoe-sobre-nomeacao-dos-cargos-de-comissionados-da-prefeitura-municipal-de-angico-to-1399.pdf - Página 1 de 2



1 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICO-TO
Rua Antonio Tiago, S/n?, Centro.

Meio Ambiente.

Jose Otacílio da Rocha Ferreira:  Funçao Diretoria do Gabinete  matricula nº1214, lotação no Gabinete do
Prefeito.

Valdete dos Santos Carneiro: Função Assessoria Especial I matricula nº1185 lotação no Gabinete do Prefeito.

Helioclesio Soares de Almeida: Função Diretor de Cultura matricula nº1634, lotação na Secretaria de Cultura e
Assuntos Políticos. 

Obrada Aparecida Alves Lima: Função Gerente de Cultura matricula nº1566, lotação na Secretaria de Cultura e
Assuntos Políticos.

Kalio  Barbosa  Guimarães:  Função  Gerente  de  Obras  Publica  matricula  nº1124,  lotação  na  Secretaria  de
Infraestrutura e obras Públicas.

Maria  Luiza  de  Souza:  Função:   Gerencia  de  Controle  Interno  dos  Órgãos,  matricula  nº1452,  lotação  na
Secretaria de Controle Interno .

Josiano Sanches da Silva: Função Gerente de Esportes matricula nº1408,lotaçao na Secretaria de Esportes.

ART. 2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANGICO, ESTADO DO TOCANTINS, aos 01 dias do mês de  Janeiro   de
2025.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE

  

CLEOFAN BARBOSA LIMA

PREFEITO MUNICIPAL DE ANGICO –TO

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.angico.to.gov.br/assinex-validador por meio
do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-a9f6fd-07012025175832

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Prefeitura Municipal de Angico-TO

Publicado via Diário Oficial 385/2025, em 07/01/2025 18:45

decreto-n-14-2025-pma-dispoe-sobre-nomeacao-dos-cargos-de-comissionados-da-prefeitura-municipal-de-angico-to-1399.pdf - Página 2 de 2

http://www.tcpdf.org

